





Weyer, am 27.09.2019

KUNDMACHUNG

des Beschlusses des Gemeinderates der Marktgemeinde Weyer vom 26.09.2019 betreffend der Tarifordnung für das Dorfzentrum in Kleinreifling ab 1.10.2019.

Gemäß § 94 Oö. Gemeindeordnung 1990 wird der Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Weyer vom 26.09.2019 betreffend der Tarifordnung für das Dorfzentrum in Kleinreifling ab 1.10.2019 kundgemacht:

			Sommer-	Winter-
Pos	Beschreibung	Bemerkung	tarif	tarif
1	Dorfentwicklungsverein (Veranstaltungen zur freien Vergabe)	5 Veranstaltungen/Jahr	0.00	0,00
	wöchentlich wiederkehrende Veranstaltung von örtl. Organisationen und			
2	Vereinen im Foyer - Aufenthaltsraum	1 Veranstaltung / Woche	0,00	0,00
3	Veranstaltungen für Vereine, Firmen, Private und sonstige Organisationer	n MIT oder OHNE	100,00	125,00
	Erwerbszweck aus dem Gemeidegebiet Weyer für die Nutzung der "Schmiedn"; z.B.			
	* Geburtstagsfeiern			
	* Hochzeit			
	* Begräbnis			
	* Kabarett		1	
	* Mostkost			
	* Weihnachtsfeiern			
	* Bauernmarkt			
	* Preisschnapsen			
	* Turniere (Darts, Tischtennis usw)			
	* Preisschnapsen			
	* Bälle (auch über Nacht)			
	* Feste			
	* Trophäenschau			
	* Konzerte			
4	eranstaltungen für Vereine, Firmen, Private und sonstige Organisationen MIT oder OHNE werbszweck aus ANDEREN GEMEINDEN für die Nutzung der "Schmiedn"		200,00	250,00
5	nmietung der "Schmiedn" für einen längeren Zeitraum (> 5 Tage bis max 7 Tage)		400,00	500,00
	nger andauernde Veranstaltungen = Absprache mit Gemeinde			
6	tige Veranstaltungen; z.B.		25,00	35,00
- 4	* Benefizveranstaltungen			
	* Veranstaltung für Kinder			
	* Probenarbeit			
	* Kaffeekränzchen			
	* Umtauschmärkte			
	* Filmvorführung			
	* Diavortrag			
	* Lesungen		1 1	
	* Ausstellungen			
	* Treffen der Vereine (im Foyer - Aufenthaltsraum)			
	Sitzungen von Vereinen Kurse von Vereinen			
	* Singproben			
	* JHV-Vereine			
7		4	05.00	05.00
8	Normalreinigung inkl bei starker Verschmutzung Reinigungspersonal/St	u.	25,00	25,00
9	Techniker/Facharbeiter pro Stunde		40,00	40,00
9	Beamer und/oder Internetnutzung	- LANGE CONTRACTOR OF CONTRACT	20,00	20,00

Die Tarife verstehen sich als Pauschaltarife für die Tagesnutzung und sind inkl. Umsatzsteuer von derzeit 0% Wintertarif = Oktober bis einschl. März (Heizkosten)

Der Bürgermeister:

An der Amistafei der Marktgemein der Wayer angeschlagen am: 27.09.2019 abgenommen am: